
Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de audio descripción de producciones durante las temporadas 2024/2025
y 2025/2026, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P.

Servicio de audio descripción de producciones durante las temporadas 2024/2025 y 2025/2026, para laDescripción 
Fundación del Teatro Real, F.S.P.
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
Del 02/06/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Fundación del Teatro Real F.S.P.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA ISABEL II S/N
(28013) MADRID España

Adjudicación del Contrato de servicio de audio descripción de producciones durante las temporadas 2024/2025 y
2025/2026, para la Fundación del Teatro Real F.S.P” (Exp. 17/2024), a la empresa licitadora NIF: B86324258– APTENT
SOLUCIONES SL. de acuerdo con la oferta económica presentada por dicha entidad licitadora.

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915160600
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

APTENT SOLUCIONES SL
NIF B86324258
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avd. Gregorio Peces Barba 1
(28919) Leganés España

Contacto

Teléfono 916244065
Correo Electrónico jjdorado@aptent.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.395 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Contrato de servicio de audio descripción de producciones durante las temporadas 2024/2025
y 2025/2026, para la Fundación del Teatro Real F.S.P” (Exp. 17/2024), a la empresa licitadora NIF: B86324258– APTENT
SOLUCIONES SL. de acuerdo con la oferta económica presentada por dicha entidad licitadora.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 01/09/2026

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real, FSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=772a3687-7141-48e2-a1bb-aa8e1ff44ff9


Lugar

Fundación del Teatro Real, F.S.P.

Archivo electrónico n.º 2 – Criterios
evaluables mediante juicios de valor

Lugar

Fundación del Teatro Real, F.S.P.

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 3 – Proposición:
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 3 – Proposición: criterios
evaluables mediante fórmulas

Contacto

Teléfono 915160600
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono 915160600
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Fundación del Teatro Real, FSP.

Arbitraje

Fundación Teatro Real, FSP.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto, de acuerdo con lo previsto en los arts. 156 a 158 de la LCSP y demás disposiciones concordantes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Fundación del Teatro Real, F.S.P.

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 1 – Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 1 – Documentación
administrativa

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 2 – Criterios evaluables
mediante juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCsQ7%2BkyE9Izj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013827029 |  2024-000801059 | Mon, 22 Jul 2024 11:51:21:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68547249369686488268739287773861034778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCsQ7%2BkyE9IzjChw4z%2FXvw%3D%3D

